Дело № 2-84-680/2024
УИД 91MS0084-01-2024-000753-45

З А О Ч Н О Е  Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

05 сентября 2024 года                                                                              пгт. Советский
Мировой судья судебного участка № 84 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым Калинченко В.А., при секретаре судебного заседания Дроновой Л.Л.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Брадунова Тимофея Андреевича к Кирееву Андрею Викторовичу о возмещении имущественного вреда,
Руководствуясь ст. ст. 196-199 ГПК РФ, мировой судья,

р е ш и л:
иск удовлетворить. Взыскать с Киреева Андрея Викторовича, паспортные данные, в пользу Брадунова Тимофея Андреевича, паспортные данные компенсацию материального вреда - 14 800,00 руб., расходы по оплате экспертизы - 6 500,00 руб., расходов по оплате услуг представителя - 10 000,00 руб., а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 592,00 руб., а всего взыскать 31 892 (тридцать одну тысячу восемьсот девяносто два) руб. 00 коп.
Разъяснить сторонам, положения ч. 4 ст. 199 ГПК РФ, согласно которой мотивированное решение суда по рассмотренному делу составляется мировым судьей в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Разъяснить ответчику право на подачу мировому судье судебного участка №84 Советского судебного района (адрес) адрес заявления об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Мировой судья